
UCHWAŁA Nr V/ 32 /15 
RADY GMINY CEGŁÓW 

z dnia 26 lutego 2015 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.), art. 33 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 

2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 1457), uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. 
Ustala się wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących 

działalność na terenie gminy Cegłów w wysokości 10% najniższego wynagrodzenia. 

 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cegłów. 

 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z art.8 z dnia 4 lutego 2011r ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 gmina, osoby 

fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą 

sprawować opiekę nad dziećmi do lat trzech w formie żłobków lub klubów dziecięcych. Żłobek 

lub klub dziecięcy podlega wpisowi do rejestru prowadzonego przez 

Wójta/Burmistrza/Prezydenta Miasta właściwego dla położenia żłobka lub klubu dziecięcego. 

 Zgodnie z art. 33 w/w ustawy wpis podlega opłacie, której wysokość ustala Rada Gminy 

w drodze uchwały. Wysokość opłaty nie może być wyższa niż 50% minimalnego wynagrodzenia 

za pracę ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

Obecnie jedno ze Stowarzyszeń działających na terenie gminy Cegłów planuje utworzć klub 

dziecięcy w celu sprawowania opieki nad dziećmi do lat 3.W związku z tym zasadne jest 

podjęcie stosownej uchwały. 

 

 

 

               Przewodniczący Rady Gminy  

          (-)  Krzysztof Janicki 


